[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского  района

постановление

 09.06.2012                                        №  309                                 р.п.  Каменоломни

	Об утверждении отчета о реализации районной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе на 2010-2014 годы» за 2011 год.

          В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района № 17 от 16.01.2012 г.  «О порядке  решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и  порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации районных долгосрочных целевых программ Октябрьского района», руководствуясь частью 8 статьи  51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации районной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Октябрьского района от 05.04.2012  №  167  «Об утверждении  районной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе на 2010-2014 годы», по результатам за 2011 год  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Октябрьского района – начальника отдела по организационно-кадровой работе и местному самоуправлению  Н.Д.Бессарабова.

     Глава

  Октябрьского района

Е.П. Луганцев

Приложение

к постановлению

администрации Октябрьского района

от 09.06.2012      №  309
ОТЧЕТ

о реализации  районной долгосрочной  целевой  программы  «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе на 2010-2014 годы
 за 2011 год

1. Основные результаты реализации
районной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе
на 2010-2014 годы» за 2011 год

Сведения о результатах реализации  районной  долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе на 2010-2014 годы» (далее - Программа) за 2011 год приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.

Выполнены работы на  2 –х  объектах, в том числе:

строительство волейбольной площадки по месту жительства  ст. Заплавская  Бессергеневского поселения;
строительство площадки для подвижных игр х. Веселая Бахмутовка Керчикского  поселения.
1.1. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных
средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников
На выполнение программных мероприятий  в 2011 году  было запланировано средств на общую сумму 927,4  тыс. руб. и освоено 927,4 тыс.руб., в том числе:
средства местного бюджета  - 784,7  тыс. руб.

средства  поселений               - 112,7  тыс. руб.

внебюджетные источники     -   30,0  тыс. руб.
Использовано 927,4 тыс. руб.
Средства местного бюджета привлечены на мероприятия  Программы в следующих объемах:

развитие игровых видов спорта, проведение спортивных мероприятий в Октябрьском районе  – 784,7  тыс. руб.,

средства  поселений привлечены на мероприятия Программы «Развитие материально-технической базы учреждений спорта» (строительство плоскостных спортивных сооружений ) в объеме 112,7 тыс.руб.

средства внебюджетных  источников выделены и освоены  в объеме 30,0 тыс. руб., в том числе  на строительство волейбольной площадки по месту жительства  ст. Заплавская Бессергеневского поселения.
2. Меры по реализации Программы

В течение финансового года изменения в Программу вносились 1 раз, в том числе  постановлением администрации Октябрьского района от 06.10.2011  № 723 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.08.2010 года № 502 «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе на 2010-2013 годы».

2.1.Сведения о неосвоенных в течение финансового года
бюджетных средств (по источникам финансирования)
с указанием причины их не освоения.
Средства местного бюджета  освоены в объеме 784,7 тыс. руб., или 100%, к плановым назначениям.
Средства бюджета поселений на выполнение мероприятий Программы в 2011 году были предусмотрены в объеме 112,7 тыс. рублей, из них освоено 112,7 тыс. рублей или 100 %.
          Средства внебюджетных источников освоены в объеме, предусмотренном Программой на общую сумму 30,0 тыс. рублей, в том  числе строительство волейбольной площадки по месту жительства  ст. Заплавская Бессергеневского поселения.
Сведения о бюджетных средствах (по источникам финансирования) в течение финансового года приведены в приложении №  1 к настоящему отчету.

3. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации Программы осуществлялась:

в соответствии с приложением № 1 к настоящему отчету, содержащим данные об освоении бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий;

в соответствии с информацией об оценке эффективности реализации районной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе на 2010 – 2014 годы» за 2011 финансовый год согласно приложению № 2  к  настоящему отчету.

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результатах и основных направлениях деятельности органов исполнительной власти.

4. Дальнейшая реализация Программы
В целях оптимизации бюджетных расходов на реализацию Программы на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, дальнейшее  развитие программы будет реализовываться согласно календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, сумм бюджета.
В 2012 планируется строительство площадки для подвижных игр в Алексеевском, Каменоломненском поселениях на сумму 30,0 тыс. руб. за счет бюджета поселений;  строительство мини-футбольного поля в Коммунарском поселении,  спортивной площадки  в Каменоломненском поселении на сумму 169,0 тыс. руб.  за счет внебюджетных средств.
Примечания.

Список используемых сокращений:

ДЮСШ–детско-юношеская спортивная школа
         Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                               Н.Н. Савченко
Приложение № 1

к отчету о реализации
районной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе на 2010 – 2014 годы»
за 2011 год

СВЕДЕНИЯ
об освоении бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий районной
долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе на 2010 – 2014 годы»

за 2011 год

                                                                                                                                                                                                                                  (тыс. рублей)

	№ п/п (ме-ро-прия-тия)
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Главы Администрации Октябрьского района об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
(по источ-никам финан-сирования)

	всего
	областной бюд-жет
	местный бюджет
	средсва поселений
	вне-бюд-жет-

ные источники
	всего
	област-ной

бюд-

жет
	местный бюджет
	средсва поселений
	вне-бюд-жет-

ные источники
	всего
	област-ной бюд-жет
	местный бюджет
	средсва поселений
	вне-бюд-жет-

ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	927,4
	-
	784,7
	112,7
	30,0
	927,4
	-
	784,7
	112,7
	30,0
	927,4
	-
	784,7
	112,7
	30,0
	-

	I. Развитие материально- технической  базы учреждений спорта

	Итого  по разделу I
	142,7
	-
	-
	112,7
	30,0
	142,7
	-
	-
	112,7
	30,0
	142,7
	-
	-
	112,7
	30,0
	-

	1.1.
	Бессергеневское поселение строительство волейбольной площадки по месту жительства  ст.Заплавская, ст. Бессергеневская
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-

	1.2.
	Керчикское  поселение

Строительство площадки для подвижных игр х. Веселая Бахмутовка
	112,7
	-
	-
	112,7
	-
	112,7
	-
	-
	112,7
	-
	112,7
	-
	-
	112,7
	-
	-

	II. Развитие игровых видов спорта

	Итого по разделу II
	449,8

	–
	449,8
	–
	–
	449,8
	–
	449,8
	–
	–
	449,8
	–
	449,8
	–
	–
	-

	2.1.
	Объем финансирования по физической культуре и спорту Октябрьского района по реализации Единой программы спортив - номассовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий
	399,8
	–
	399,8
	–
	–
	399,8
	–
	399,8
	–
	–
	399,8
	–
	399,8
	–
	–
	-

	2.2.
	Оказание содействия организациям и учреждениям дополнительного образования спортивной направленности в приобретении инвентаря, оборудования, спортивной формы и тренажеров,

Проведение спортивных мероприятий
	50,0
	–
	50,0
	–
	–
	50,0
	–
	50,0
	–
	–
	50,0
	–
	50,0
	–
	–
	-

	III.  Информационно- просветительская, пропагандистская и рекламная деятельность

	Итого

по разделу III
	34,0
	-
	34,0
	-
	-
	34,0
	-
	34,0
	-
	-
	34,0
	-
	34,0
	-
	-
	-

	3.1.
	Принять участие в активной пропаганде государственной символики Российской Федерации и Ростовской области, Октябрьского района (приобре
тение флагов, буклетов, проведение спортивных мероприятий)
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация районного кон-курса «Лучший спортсмен года»
	9,0
	-
	9,0
	-
	-
	9,0
	-
	9,0
	-
	-
	9,0
	-
	9,0
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение ежегодного конкурса «Знатоков олимпийского движения»
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	-

	IV. Физкульнурно - оздоровительная,  спортивно-массовая работа  среди детей, подростков и молодежи

	Итого по разделу 4.
	152,0
	-
	152,0
	-
	-
	152,0
	-
	152,0
	-
	-
	152,0
	-
	152,0
	-
	-
	120,0

	4.1.
	 Ежегодное проведение Спартакиады учащихся
	22,0
	-
	22,0
	-
	-
	22,0
	-
	22,0
	-
	-
	22,0
	-
	22,0
	-
	-
	-

	4.2.
	Приобретение спортинвентаря для организации работы отрядов по месту жительства в летнее время
	110,0.
	-
	110,0
	-
	-
	110,0
	-
	110,0
	-
	-
	110,0
	-
	110,0
	-
	-
	99,7

	4.3.
	Проведение   спортивных мероприятий  к Дню защитника Отечества
	10,0
	–
	10,0
	–
	–
	10,0
	–
	10,0
	–
	–
	10,0
	–
	10,0
	–
	–
	-

	4.4.
	Патриотической пробег «Победа» Дон ГАУ- Каменоломни, посвященный Дню Победы в ВОВ.
	10,0
	–
	10,0
	–
	–
	10,0
	–
	10,0
	–
	–
	10,0
	–
	10,0
	–
	–
	20,3

	 5. Организация профилактической работы с детьми, подростками, молодежью

	Итого по разделу 5.
	72,0
	-
	72,0
	-
	-
	72,0
	-
	72,0
	-
	-
	72,0
	-
	72,0
	-
	-
	-

	5.1.
	Районные соревнования по мини-футболу среди детей в рамках акции «Спорт против наркотиков»
	12,0
	–
	12,0
	–
	–
	12,0
	–
	12,0
	–
	–
	12,0
	–
	12,0
	–
	–
	-

	5.2.
	Организация соревнований по восточным единоборствам
	60,0
	-
	60,0
	-
	-
	60,0
	-
	60,0
	-
	-
	60,0
	-
	60,0
	-
	-
	-

	6. Физическая реабилитация и социальная адаптация лиц с ограниченными возможностями  средствами  физической культуры и массового спорта

	Итого по разделу 6.
	3,0
	-
	3,0
	-
	-
	3,0
	-
	3,0
	-
	-
	3,0
	-
	3,0
	-
	-
	-

	6.1.
	Проведение  районной  спартакиады среди лиц с ограниченными возможностями
	3,0
	-
	3,0
	-
	-
	3,0
	-
	3,0
	-
	-
	3,0
	-
	3,0
	-
	-
	-

	7. Физическая подготовка юношей  призывного и допризывного возраста

	Итого по разделу 7.
	26,0
	-
	26,0
	-
	-
	26,0
	-
	26,0
	-
	-
	26,0
	-
	26,0
	-
	-
	-

	7.1.
	Обеспечение ежегодного проведения  районных соревнований юношей призывного и допризывного возрастов (День защитника Отечества, День Военно-Морского Флота, День Военно-воздушных сил)
	19,0
	–
	19,0
	–
	-
	19,0
	–
	19,0
	–
	-
	19,0
	–
	19,0
	–
	-
	-

	7.2.
	Районные соревнования по  стрельбе среди юношей призывного и допризывного возраста
	7,0
	-
	7,0
	-
	-
	7,0
	-
	7,0
	-
	-
	7,0
	-
	7,0
	-
	-
	-

	8. Развитие детско-юношеского спорта по месту жительства детей, подростков, молодежи

	Итого по разделу  8
	47,9
	-
	47,9
	-
	-
	47,9
	-
	47,9
	-
	-
	47,9
	-
	47,9
	-
	-

	8.1.
	Разработка мероприятий по совершенствованию физкультур-но-оздоровитель-ной работы по месту жительства:

- организация и проведение районного кон-курса на лучшую спортивную площадку.
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	-

	8.2.
	Организация среди детей и подростков соревнований: «Дворовая лига», «Белая ладья», «Чудо-шашки»,

Кросс «Золотая осень»
	13,0
	–
	13,0
	-
	-
	13,0
	-
	13,0
	-
	-
	13,0
	-
	13,0
	-
	-
	-

	8.3.
	Участие в  Спартакиаде учащихся Росто-вской области, Спартакиаде учащихся студентов учреждений высшего, начального профессионального образования Ростовской  обл.
	24,9
	-
	24,9
	-
	-
	24,9
	-
	24,9
	-
	-
	24,9
	-
	24,9
	-
	-
	-

Приложение № 2

к отчету о реализации
районной долгосрочной целевой программы «Развитие физической
культуры и спорта в Октябрьском районе
на 2010 – 2014 годы»
за 2011 год

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации районной  долгосрочной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе на 2010 – 2014 годы»
за 2011 финансовый год

	№ п/п
	Наименование
показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

на 2011 год
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011 год
	отклонение
от планового показателя
(+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Совершенствование системы контроля над состоянием здоровья занимающихся физической культурой, спортом  в, учреждениях дополнительного образования спортивной направленности
	количество раз
	2
	2
	-

	2.
	Проведение семинаров для инструкторов и преподавателей физкультуры дошкольных и общеобразовательных учреждений по вопросам контроля над состоянием здоровья детей, подростков и молодежи
	семинар
	4
	4
	-

	3.
	Обеспечение ежегодной диспансеризацией и текущих медосмотров занимающихся детско-юношеским спортом
	кол-во

раз
	2
	2
	-

	4.
	Внедрение спортивного паспорта среди спортсменов  ДЮСШ согласно Федеральному закону «О физической культуре и спорте»
	шт
	624
	624
	-

	5.
	Подготовка общественного спортивного актива
	чел
	4
	4
	-

	6.
	Проведение семинаров-тренингов с работниками физической культуры района, проведение «круглых столов» с ветеранами спорта, спортсменами достигшими высоких  достижений
	семинаров
	6
	6
	-

	7.
	Публикации статей о детско-юношеском спорте и пропаганде здорового образа жизни
	статьи
	35
	35
	-

	8.
	Формирование судейской коллегии по футболу в Октябрьском районе
	чел
	5
	5
	-

	9.
	Создание при  секторе по физической культуре, спорту и туризму отдела культуры комиссии по общественному контролю за использованием спортивных сооружений

	1
	1
	-

	10.
	Внедрение в практику новых технологий организации  и проведения учебно-тренировочного процесса по футболу.
	семинар
	3
	3
	–

	11.
	Повышение квалификации ( один раз в 5 лет)  тренеров (тренеров-преподавателей по футболу
	чел
	2
	2
	–

	12.
	Организация и проведение ежегодных семинаров для  тренеров детско-юношеских команд по футболу с приглашением преподавателей из академии футбола имени В.Понедельника
	семинар
	1
	1
	-

	13.
	Организация  и проведение серий показательных учебно-тренировочных занятий  по футболу для тренеров и тренеров - общественников
	занятий
	2
	2
	–

	14.
	Осуществление информационной деятельности, направленной на вовлечение различных групп населения в активные занятия футболом, мини-футболом.
	статей
	15
	15
	–

         [image: image2.png]

PAGE
5